
Uchwała nr  5318/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 23 maja 2018 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/ narkotykowym) w trybie 

małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Uczniowski Klub Sportowy SOKÓŁ przy 

Zespole Szkół w Granowcu pn. „Zielona szkoła pod hasłem „Sobą być i zdrowo żyć’ ”, w ramach 

zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwała nr 5318/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 23 maja  2018 roku 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/ narkotykowym) w trybie 

małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018” 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2018 poz. 450 ze zm.), mają możliwość ubiegania się o dotacje 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych projektów na 

realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowych/narkotykowych), których 

realizacja przyczyni się do podejmowania nowatorskich działań. 

 

Uczniowski Klub Sportowy SOKÓŁ przy Zespole Szkół w Granowcu zgłosił realizację projektu pn. 

„Zielona szkoła pod hasłem „Sobą być i zdrowo żyć’ ”, na kwotę 10.000,00 zł. Zadanie polegać będzie 

na organizacji tzw. zielonej szkoły w Ośrodku Szkoleniowo – Kolonijnym "GNIEWKO" w Darłówku. 

Adresatami ma być 43-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Granowcu (gmina Sośnie, 

powiat ostrowski), w wieku 10-16 lat, narażona na negatywne oddziaływania ze strony domu bądź 

środowiska. 

 

W czasie pobytu nad morzem zrealizowany zostanie program "Sobą być i zdrowo żyć", będący 

elementem działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie zwiększania świadomości zagrożeń 

wynikających z używania środków psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, w tym dopalacze). Zajęcia 

odbywać się będą w dwóch grupach: grupa I. - uczniowie 10 – 14 lat,  grupa II.- uczniowie 15 – 16 

lat. Nadrzędnym celem programu jest przygotowanie młodego człowieka do dokonywania wyborów 

takich, które by nie szkodziły innym i jemu samemu. Jego realizacja ma pomóc uczniom 

w kształtowaniu siebie jako człowieka świadomego swoich wyborów, szanującego siebie i innych oraz 

odpornego na zagrożenia współczesnego świata. Zajęcia mają przyczynić się do zwiększenia 

świadomości młodych ludzi na temat zdrowego stylu życia oraz osobistego i społecznego zagrożenia 

konsekwencjami picia i nadużywania środków psychoaktywnych. 

 

Z tych powodów za celową należy uznać realizację tego projektu, zgodnie z procedurą obowiązującą 

przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie 

małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 

stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Maciej Sytek 

 

Członek Zarządu 
 


